
LIST OTWARTY DO PREZYDENTA WALDEMARA SOCHY 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

my, mieszkańcy Żor, a przede wszystkim Pańscy wyborcy, zwracamy się z prośbą 

o wyjaśnienie powodów zatrudnienia Pani Aleksandry Zawalskiej-Hawel na stanowisku 

Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żorach. Prosimy o ujawnienie pełnej listy 

kandydatów, ponieważ chcielibyśmy mieć pewność, że wyżej wymieniona jest najlepszą 

kandydatką na stanowisko Dyrektora. Nasze wątpliwości budzą informacje dotyczące 

zwolnienia p. A. Zawalskiej-Hawel z poprzedniego stanowiska, wykształcenie, a także brak 

związków z Żorami.  

 P. A. Zawalska-Hawel została odwołana ze Stanowska Dyrektora Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Piekarach Śląskich z powodu potwierdzonych naruszeń przepisów prawa. 

W zarządzeniu Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 29 stycznia 2016 r. możemy 

przeczytać, że p. A. Zawalskiej-Hawel zarzucono: 

- nieprawidłowe prowadzenie dokumentacji pracowniczej oraz ewidencji czasu pracy 

podległych pracowników; 

- naruszenie przepisów dotyczących pracy w godzinach nadliczbowych i pracy 

w porze nocnej; 

- brak wypłaty pracownikom należnych im świadczeń z tytułu pracy w godzinach 

nadliczbowych; 

- brak należytego określania zakresu obowiązków i odpowiedzialności 

zatrudnionych pracowników; 

- nieprawidłowe przyznanie i wypłacanie dodatków specjalnych; 

- nieuzasadnione wydatkowanie środków biblioteki na świadczenia dla osób niebędących 

pracownikami1. Powyższe dane (jak i każde następne) są informacjami publicznymi 

dostępnymi dla każdego w Internecie. 

 Na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Miasta Piekary Śląskie można przeczytać: 

"Potwierdziły się także zarzuty dotyczące przejawów nepotyzmu w placówce. Kontrola 

wykazała brak dbałości o wydatkowanie środków publicznych przejawiający się m.in. 

w podpisywaniu przez dyrektorkę umów o dzieło z własnym synem w roku 2013 i 2014. Syn 

brał też udział w wyjeździe służbowym w ramach realizowanego programu, który winien być 

przeznaczony dla bibliotekarzy MBP w celu wymiany doświadczeń, praktyk i metod pracy. 

                                       
1 http://bip.piekary.pl/?a=24875 [dostęp: 19.04.2016 r.]. 



Za uzasadnione uznane zostały także skargi pracowników na niewłaściwy sposób traktowania 

przez dyrektor podwładnych"2. 

 P. A. Zawalska-Hawel nie ma żadnego wykształcenia związanego z bibliotekarstwem. 

Jej jedynym doświadczeniem związanym z zarządzeniem biblioteką (pomijając studia 

z zarządzania firmą) jest poprzednia praca, z której została zwolniona. 

 W informacji o wyniku konkursu na stanowisko Dyrektora Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Żorach napisał Pan, że p. A. Zawalska-Hawel wykazała się: 

- doświadczeniem w pracy w instytucjach kultury i urzędach organów administracji 

samorządowej na stanowisku do spraw działalności kulturalnej. 

P. A. Zawalska-Hawel pracowała jako księgowa, a następnie rewident w Urzędzie Miasta. 

Praca w MBP w Piekarach Śląskich była pierwszą pracą p. Zawalskiej-Hawel w instytucji 

kultury (skończyła się odwołaniem). Jak sama przyznała: "Propozycję przejęcia obowiązków 

dyrektora piekarskiej biblioteki przyjęłam, bo to dla mnie zupełnie nowe wyzwanie"3. Idąc 

tym tokiem rozumowania: chcielibyśmy zostać prezydentem miasta Żory, bo to dla nas 

zupełnie nowe wyzwanie. Dostrzega Pan absurd? 

- predyspozycjami do kierowania zespołem pracowników. 

Niepłacenie nadgodzin, nieprawidłowości w dokumentacji, brak określenia obowiązków 

i zakresu pracy z całą pewnością są takimi predyspozycjami. 

- znajomością problematyki będącej przedmiotem działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Żorach. 

- znajomością lokalnych i krajowych środowisk twórczych. 

P. A. Zawalska-Hawel została zwolniona z końcem stycznia br. Już 17 lutego została 

wyłoniona w konkursie na nowego Dyrektora MBP w Żorach. Chylimy czoła przed 

umiejętnościami p. A. Zawalskiej-Hawel. Jak na osobę "od zawsze" związaną z Piekarami 

Śląskimi4 bardzo szybko zaznajomiła się z problematyką MBP w Żorach, jak 

i samego miasta.  

- wiedzą i umiejętnościami niezbędnymi do wykonywania określonej w ogłoszeniu pracy. 

Możemy się mylić, ale sądzimy, że jeśli p. A. Zawalska-Hawel została odwołana z podobnego 

stanowiska z powodu naruszenia przepisów może to oznaczać, że nie ma niezbędnej wiedzy 

i umiejętności do wykonywania tej pracy. 

                                       
2 http://piekary.pl/news,article,725,odwolanie_dyrektora_biblioteki [dostęp: 19.04.2016 r.]. 
3 http://warszawa.naszemiasto.pl/archiwum/dyrektorem-mbp-zostala-aleksandra-zawalska-
hawel,1733802,art,t,id,tm.html [dostęp: 19.04.2016 r.]. 
4 http://warszawa.naszemiasto.pl/archiwum/dyrektorem-mbp-zostala-aleksandra-zawalska-
hawel,1733802,art,t,id,tm.html [dostęp: 19.04.2016 r.]. 



 Szanowny Panie Prezydencie, jest nam niezmiernie trudno wyobrazić sobie, że 

w całych Żorach nie znalazł się nikt, kto posiada lepsze kwalifikacje, a jego osoba nie 

wzbudza tyle zastrzeżeń. Tym bardziej, że już samo powołanie p. A. Zawalskiej-Hawel na 

poprzednie stanowisko wzbudzało wiele kontrowersji (według jednego z piekarskich 

radnych)5. Pomijając już wątpliwości dotyczące p. A. Zawalskiej-Hawel, nie wydaje się Panu, 

że jako Prezydent Miasta Żory, powinien Pan przede wszystkim wspierać żorzan, np.: 

poprzez przeciwdziałanie bezrobociu w mieście? 

 

Pana rozczarowani wyborcy 

 

 

 

 

List został przesłany do: Urzędu Miasta Żory, Biura Rady Miasta (nie znaleźliśmy 

bezpośredniego kontaktu mailowego z Prezydentem Miasta) oraz do redakcji portali: tuŻory, 

Wirtualne Żory, Żory – nasze miasto, Żory24, Żory.dlawas.pl, Żory.com.pl. 

                                       
5 http://piekary.bloog.pl/id,3489324,title,DYREKTORKA-NA-BRUK-walka-prezydenta-Korfantego-z-dyrektor-
Warczok,index.html?smoybbtticaid=616dcc [dostęp: 19.04.2016 r.]. 


